offerunt pisces aqua dulci. propter debilitatem digestiue eorum. Tertio sciendum quod in piscibus tam marinis quam aqua dulci eligendi sunt quorum caro est alba non viscosa. scilicet fragilis non multum grossa. scilicet subtilis. non gravis odor. scilicet suavis. nec cito putrefactio. scilicet sufficiens duratio. non mali color. scilicet boni. et quorum habitatio non est in lacubus stagnis nec in locis sordidis. nec in aquis humentibus malas herbas. Et eligendi sunt non valde iuuenes nec valde magni. et qui sunt velocis motus et pauca viscositatis. Et si sint pisces marini eligendi sunt qui capti fuerunt in fluminibus multum distantibus a mari. et his ceteris conditionibus bonis suppositis. Item suppositis predictis conditionibus quanto pisces sunt squamosiores. tanto sunt meliores. Et si forte intelligitur de spinis. quia spine multe et squame fecant puritatem sube piscis Item inter pisces marinos meliores et puriores sunt qui capti et nutriti sunt in mari profundiori et magis agitato. ad quod est cursus plurium fluminum. Et qui capti in mari septentrionali quod magis est agitatum et magis tempestuosum et velocioris fluxus et influxus meliores sunt capti in mari mortuo vel meridionali. Et si forte intelligendum est de piscibus dulcis aque Nam ceteris paribus quanto aqua est profundior et mobilior tanto piscis in ea nutritus est melior. Et de his sufficenter eligi potest qui pisces sunt vitupabiles et qui laudabiles sunt. pisces enim bestiales sicut porcum marinum. canis marinum. delphin. morua. non multum operantur in sanitatis regie. Sunt enim difficultis digestionis et grossi humoris et multe superfluitatis. nec in carnibus predictorum piscium appareret conditiones superius numerate. puta. albedo subtilitas etc. Et si hos pisces et similes comedi contingat non statim sunt coquendi et comedendi postquam capti sunt. scilicet obferendi sunt per aliquos dies quousque eorum carnes mollescant et tremiscant sine sube corruptione. Et etiam predicti pisces meliores sunt semisalsi quam recetes aut perfecte salsi. Item alios autem pisces marinos consideratis conditionibus supdictis laudabiliores videtur rogetus et gornatus siue gornus. Nam eorum caro et substantia est purissima. Et post his plagicia et sola. scilicet horum caro est magis viscosa et nimis fragibilis et minus alba et magis grossa et

min<sup>9</sup> subtil. nec hor<sup>9</sup> sapor aut odor ē ita delectabil. ⁊ forte  
 pisc<sup>9</sup> merlengēd<sup>9</sup> ē laudabilior p<sup>9</sup> rogetū. Nō ē ei tāte gros-  
 sifici ⁊ viscositat<sup>9</sup> sic plagicia ⁊ sola. ⁊ ei<sup>9</sup> suba ē sat<sup>9</sup> frāgibil<sup>9</sup>  
 s<sup>9</sup> considerat<sup>9</sup> sapore ⁊ odore cū colore ⁊ sube puritate ⁊ mol-  
 litate deficit ī bonitate a rogeto ⁊ gornato. ⁊ s<sup>9</sup> r<sup>9</sup> itelligat<sup>9</sup> d<sup>9</sup>  
 allece. Et morua iuuenis sat<sup>9</sup> appropinqt p<sup>9</sup> dict<sup>9</sup> ī boitate  
 p<sup>9</sup> siderat<sup>9</sup> p<sup>9</sup> dict<sup>9</sup> p<sup>9</sup> ditōib<sup>9</sup>. ē tū grossior ⁊ viscosior p<sup>9</sup> dict<sup>9</sup> p<sup>9</sup>  
 scib<sup>9</sup>. Salmones at ⁊ turboei ⁊ maquerelli mltū deficiūt  
 ī bonitate. Sūt ei mltū grossiores ⁊ viscosiores ⁊ ad dige-  
 redū difficiliores ⁊ mag<sup>9</sup> supfluitate pleni. vñ p<sup>9</sup> petunt nisi  
 exercitātib<sup>9</sup> fortib<sup>9</sup> iuuenib<sup>9</sup> cū qbnsdā falsis eoz viscosita-  
 ti grossifici ⁊ frigiditati r<sup>9</sup> pugnātib<sup>9</sup>. Int<sup>9</sup> pisces at dulcis  
 aq<sup>9</sup> p<sup>9</sup> siderat<sup>9</sup> p<sup>9</sup> dict<sup>9</sup> p<sup>9</sup> ditōib<sup>9</sup>. p<sup>9</sup> ca ⁊ luci<sup>9</sup> mediocr<sup>9</sup>. p<sup>9</sup> mū gra-  
 dū bonitat<sup>9</sup> obtinēt supposito q<sup>9</sup> sint p<sup>9</sup> gues. deinde ven-  
 do sia. ⁊ deide lopia. Et q<sup>9</sup>uis carpa sit squamosior p<sup>9</sup> dict<sup>9</sup>. tū  
 ū h<sup>9</sup> carnē adeo albā ⁊ frāgibilē ⁊ subtilē sic luci<sup>9</sup> ⁊ p<sup>9</sup> ca. et  
 sepi<sup>9</sup> repit in stagnis. Et vlr ceter<sup>9</sup> parib<sup>9</sup> meliores sūt pi-  
 sces dulc<sup>9</sup> aq<sup>9</sup> q<sup>9</sup> capiūt in aq<sup>9</sup> petrosa currēte p<sup>9</sup> sus septērio-  
 nē p<sup>9</sup> fuda. mltē agitātōis. ad quā nō p<sup>9</sup> fluūt sordicies ciui-  
 tatū. in q<sup>9</sup> etiā nō sūt herbe male. Lacri at fluuiales ⁊ mari-  
 ni mlti sūt nutriti. ⁊ nō facile ī stōacho corrūpūt. vey sūt  
 difficil<sup>9</sup> digestōis. Sciēdū ē insup q<sup>9</sup> pisces recētes corpus  
 humectāt ⁊ lac ⁊ sperma mltiplicāt ⁊ mltū p<sup>9</sup> petūt coleri-  
 cis. Et nō sūt comedēdi pisces p<sup>9</sup> forte exercitiū vel fortem  
 laborē. q<sup>9</sup> tūc de facili ī stōacho corrūpūt. Et caueant ab  
 vsu pisciū hñtes stōachū debilē vel mal<sup>9</sup> hūorib<sup>9</sup> plenum.  
 Ampl<sup>9</sup> sciēdū q<sup>9</sup> pisces grossi semisalsi meliores sūt q<sup>9</sup> re-  
 cētes pisces. Et saliti mlti t<sup>9</sup> pis nō sūt boni. Itē nō sunt co-  
 medēdi pisces ⁊ carnes sil. nec pisces ⁊ lacticinia. nec sunt  
 comedēdi pisces p<sup>9</sup> alios cibos. Itē pisces laudabiles pa-  
 rū saliti ⁊ in pauca q<sup>9</sup> titate sūpti reuocat appetitum ⁊ ipm  
 corrobort s<sup>9</sup> q<sup>9</sup> habuerit appetitum ad eos.